Российская Федерация
           Самарская область

МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

               АДМИНИСТРАЦИЯ

        сельского поселения

                    Фрунзенское

     муниципального района

            Большеглушицкий

           СаМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

                 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

         от «09»  января  2024 г. №2
                     п. Фрунзенский

О перезакладке книг похозяйственного учета личных подсобных хозяйств на период с 2024 по 2028 годы
          Руководствуясь Федеральным законом от 7 июля 2003 года № 112-ФЗ «О личном подсобном хозяйстве», приказом Министерства сельского хозяйства Российской Федерации от 27 сентября 2022 г. № 629 «Об утверждении формы и порядка ведения похозяйственных книг», и в целях учета личных подсобных хозяйств на территории  сельского поселения,

          ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Произвести работу по перезакладке книг похозяйственного учета личных подсобных хозяйств на период с 2024 по 2028 годы  по форме и порядку, утвержденному приказом Министерства сельского хозяйства Российской Федерации от 27 сентября 2022 г. № 629 «Об утверждении формы и порядка ведения похозяйственных книг» сроком на пять лет на 2024 – 2028 годы:
2. Организовать перезакладку похозяйственных книг в электронной форме с использованием комплексной информационной системы АИС «Субсидии АПК»;
3. Сведения по учету личных подсобных хозяйств собирать ежегодно по состоянию на 1 января путем сплошного обхода ЛПХ и опроса членов ЛПХ в период с 10 января по 15 февраля;

4. Записи в похозяйственные книги производить на основании сведений, предоставляемых на добровольной основе членами личных подсобных хозяйств;

5. При закладке похозяйственных книг, необходимо обеспечивать конфиденциальность информации, предоставляемую гражданами, ведущими хозяйство и ее сохранность и защиту в соответствии с законодательством  Российской Федерации;

6. Ответственным за ведение похозяйственных книг в установленном порядке назначить специалиста 1 категории администрации сельского поселения Фрунзенское муниципального района Большеглушицкий Самаркой области Гаганову Н.Е.;

7. Настоящее постановление разместить на официальном сайте сельского поселения Фрунзенское муниципального района Большеглушицкий Самаркой области;

8.  Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения Фрунзенское
муниципального района Большеглушицкий

Самарской области                                                                                Ю.Н. Пищулин

исп.: Гаганова Н.Е.
8 (84673) 32339
1